ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA DO MUNICIPIO DE LAGES                  CNPJ:RUA BENJAMIN CONSTANT, 13               C.E.P.: 82.777.301/0001-9088501-900
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Lages - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  110/2017 - PR 274/2017274/201716/11/2017Folha:  1/4

       O(a)  Prefeito Municipal,  ANTONIO CERON, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação emvigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 ealterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

BLUMEDICA PRODUTOS MEDICOS E CIRURGICOS LTDA - EPP     (20725)1 ATADURA CREPOM 08 CMATADURA DE CREPOM, COMPRIMENTO 1,8 M EM REPOUSO,,COM DENSIDADE DE 13 FIOS/CM², SEM DESFIAMENTOLATERAL, COMPRESSÃO UNIFORME, COMPOSIÇÃO 80%ALGODÃO, 4% ELASTANO, 16% POLIÉSTER,CONFECCIONADO EM TECIDO DE ALTA QUALIDADE, O QUECONFERE GRANDE ELASTICIDADE NO SENTIDOLONGITUDINAL, QUE CONFERE ENFAIXAMENTO PERFEITO,ELASTICIDADE ADEQUADA, MACIA E ISENTA DE FIOSSOLTOS. COTES COM 12 UNIDADES, EMBALADOSEPARADAMENTE. - Marca: PEROLA
PCT 50,00  0,0000 4,39    219,50

a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Objeto da Licitação
f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

274/2017110/2017-PRPREGÃO PRESENCIAL14/12/2017Registro de Preços para Aquisição de Materiais de Atendimento Médico Hospitalar, Materiais de Limpeza eEquipamentos de Proteção Individual para uso do Corpo de Bombeiros na Cidade de Lages.
 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do Item

Lages,   14   de  Dezembro   de   2017. ----------------------------------------------------------------------ANTONIO CERONPREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA DO MUNICIPIO DE LAGES                  CNPJ:RUA BENJAMIN CONSTANT, 13               C.E.P.: 82.777.301/0001-9088501-900
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Lages - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  110/2017 - PR 274/2017274/201716/11/2017Folha:  2/4

BLUMEDICA PRODUTOS MEDICOS E CIRURGICOS LTDA - EPP     (20725)2 ATADURA CREPOM 10 CMATADURA DE CREPOM, COMPRIMENTO 1,8 M EM REPOUSO,COM DENSIDADE DE 13 FIOS/CM², SEM DESFIAMENTOLATERAL, COMPRESSÃO UNIFORME, COMPOSIÇÃO 80%ALGODÃO, 4% ELASTANO, 16% POLIÉSTER,CONFECCIONADO EM TECIDO DE ALTA QUALIDADE, O QUECONFERE GRANDE ELASTICIDADE NO SENTIDOLONGITUDINAL, QUE CONFERE ENFAIXAMENTO PERFEITO,ELASTICIDADE ADEQUADA, MACIA E ISENTA DE FIOSSOLTOS. PACOTES COM 12 UNIDADES, EMBALADOSEPARADAMENTE. - Marca: PEROLA
PCT 50,00  0,0000 5,46    273,00

3 ATADURA CREPOM 12 CM, COMPRIMENTO 1,8 M EMREPOUSO, COM DENSIDADE DE 13 FIOS/CM², SEMDESFIAMENTO LATERAL, COMPRESSÃO UNIFORME,COMPOSIÇÃO 80% ALGODÃO, 4% ELASTANO, 16%POLIÉSTER, CONFECCIONADO EM TECIDO DE ALTAQUALIDADE, O QUE CONFERE GRANDE ELASTICIDADE NOSENTIDO LONGITUDINAL, QUE CONFERE ENFAIXAMENTOPERFEITO, ELASTICIDADE ADEQUADA, MACIA E ISENTA DEFIOS SOLTOS. - Marca: PEROLA
PCT 50,00  0,0000 6,55    327,50

4 ATADURA CREPOM 15 CM, COMPRIMENTO 1,8 M EMREPOUSO, COM DENSIDADE DE 13 FIOS/CM², SEMDESFIAMENTO LATERAL, COMPRESSÃO UNIFORME,COMPOSIÇÃO 80% ALGODÃO, 4% ELASTANO, 16%POLIÉSTER, CONFECCIONADO EM TECIDO DE ALTAQUALIDADE, O QUE CONFERE GRANDE ELASTICIDADE NOSENTIDO LONGITUDINAL, QUE CONFERE ENFAIXAMENTOPERFEITO, ELASTICIDADE ADEQUADA, MACIA E ISENTA DEFIOS SOLTOS. - Marca: PEROLA
PCT 50,00  0,0000 8,20    410,00

5 ATADURA CREPOM 20 CM, COMPRIMENTO 1,8 M EMREPOUSO, COM DENSIDADE DE 13 FIOS/CM², SEMDESFIAMENTO LATERAL, COMPRESSÃO UNIFORME,COMPOSIÇÃO 80% ALGODÃO, 4% ELASTANO, 16%POLIÉSTER, CONFECCIONADO EM TECIDO DE ALTAQUALIDADE, O QUE CONFERE GRANDE ELASTICIDADE NOSENTIDO LONGITUDINAL, QUE CONFERE ENFAIXAMENTOPERFEITO, ELASTICIDADE ADEQUADA, MACIA E ISENTA DEFIOS SOLTOS. PACOTES COM 12 UNIDADES, EMBALADOSEPARADAMENTE. - Marca: PEROLA
PCT 50,00  0,0000 10,92    546,00

6 CAMPO CIRURGICO / CHUMAÇOCOMPRESSA CIRÚRGICA , CAMPO OPERATÓRIO, 4CAMADAS COM CADARÇO, SEM FIO RADIOPACO, 100%ALGODÃO, NÃO ESTÉRIL, 45 CM X 50 CM. PACOTE COM50UNIDADES - Marca: MB / ANDREONI PCT 70,00  0,0000 53,58    3.750,60
Lages,   14   de  Dezembro   de   2017. ----------------------------------------------------------------------ANTONIO CERONPREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA DO MUNICIPIO DE LAGES                  CNPJ:RUA BENJAMIN CONSTANT, 13               C.E.P.: 82.777.301/0001-9088501-900
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Lages - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  110/2017 - PR 274/2017274/201716/11/2017Folha:  3/4

BLUMEDICA PRODUTOS MEDICOS E CIRURGICOS LTDA - EPP     (20725)7 COMPRESSAS / GAZECOMPRESSAS CIRÚRGICAS DE GAZE HIDRÓFILA, 13 FIOS /CM², 8 CAMADAS, 5 DOBRAS, 100% ALGODÃO, NÃO ESTÉRIL,ALTA ABSORÇÃO, 7,5 CM X 7,5 CM. PACOTE COM 500UNIDADES - Marca: MB / ANDREONI PCT 15,00  0,0000 14,00    210,0015 MICROPORE, FITA CIRÚRGICA MICROPOROSA,HIPOALÉRGICA, 5 CM X 4,5 M, COMPOSIÇÃO DE TECIDONÃO TECIDOÀ BASE DE FIBRAS VISCOSAS COM ADESIVOACRÍLICO. ROLO COM 4,5 METROS - Marca: MISSNER ROLO 20,00  0,0000 2,83    56,6016 ESPARADRAPO, ROLO DE ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL,FABRICADO EM 100% TECIDO ALGODÃO. COMTRATAMENTO ACRÍLICO, ADESIVO A BASE DE ÓXIDO DEZINCO, BORRACHA NATURAL E RESINA NA COR BRANCA.CADA ROLO DEVERÁ POSSUIR DIMENSÕES DE 10 CM DELARGURA POR 4,5M DE COMPRIMENTO. ACONDICIONADOSEM BOBINA PLÁSTICA COM CAPA PROTETORA,CONFECCIONADA NO MESMO MATERIAL. ROLO COM 4,5METROS - Marca: CREMER
ROLO 20,00  0,0000 5,57    111,40

17 SACO DE LIXO, SACO DE LIXO HOSPITALAR, BRANCOLEITOSO, CAPACIDADE DE 15 LITROS, COM  RESISTÊNCIACOMPATÍVEL A CAPACIDADE, CONTENDO SÍMBOLO DABIOSEGURANÇA. PACOTE 100 UNIDADES. - Marca:TECKPLAST PCT 3,00  0,0000 14,92    44,7618 SACO DE LIXO, SACO DE LIXO HOSPITALAR, BRANCOLEITOSO, CAPACIDADE DE 50 LITROS, COM  RESISTÊNCIACOMPATÍVEL A CAPACIDADE, CONTENDO SÍMBOLO DABIOSEGURANÇA. PACOTE COM 100 UNIDADES - Marca:DESCARBOX PCT 2,00  0,0000 22,38    44,7619 SACO DE LIXO, SACO DE LIXO HOSPITALAR, BRANCOLEITOSO, CAPACIDADE DE 100 LITROS, EMBALAGEM COM100 UNIDADES, COM  RESISTÊNCIA COMPATÍVEL ACAPACIDADE, CONTENDO SÍMBOLO DA BIOSEGURANÇA.PACOTE COM 100 UNIDADES - Marca: TECKPLAST PCT 2,00  0,0000 39,80    79,60Total do Fornecedor: 6.073,72CSE EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA     (12391)22 PÁS ADESIVAS DESCARTÁVEIS TAMANHO INFANTIL PARADESFIBRILADOR DEA ISIS PRO. PAR - Marca: ISIS PRO PÇ 5,00  0,0000 499,00    2.495,0023 PÁS ADESIVAS DESCARTÁVEIS TAMANHO ADULTO PARADESFIBRILADOR DEA ISIS PRO. PAR - Marca: ISIS PRO PÇ 10,00  0,0000 510,00    5.100,00Total do Fornecedor: 7.595,00Lages,   14   de  Dezembro   de   2017. ----------------------------------------------------------------------ANTONIO CERONPREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA DO MUNICIPIO DE LAGES                  CNPJ:RUA BENJAMIN CONSTANT, 13               C.E.P.: 82.777.301/0001-9088501-900
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Lages - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  110/2017 - PR 274/2017274/201716/11/2017Folha:  4/4

MF DE ALMEIDA & CIA LTDA EPP.     (20101)9 LUVA TAMANHO "P", LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃOCIRÚRGICO, CONFECCIONADA EM BORRACHA SINTÉTICA(NITRILO), SUPERFÍCIE TEXTURIZADA NAS PONTAS DOSDEDOS,  AMBIDESTRA,  NÃO ESTÉRIL, ISENTA DE PÓBIOABSORVÍVEL, TOTALMENTE IMPERMEÁVEL À ÁGUA E AOUTROS FLUIDOS, LIVRE DE LÁTEX, NA COR: AZUL.ESPESSURA MÍNIMA 0,08 MM NA PARTE LISA E 0,11 MM NAPARTE TEXTURIZADA E COMPRIMENTO MÍNIMO 220 MM.CAIXA COM 100 UNIDADES - Marca: SUPERMAX
CX 70,00  0,0000 23,25    1.627,50

10 LUVA TAMANHO "M", LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃOCIRÚRGICO, CONFECCIONADA EM BORRACHA SINTÉTICA(NITRILO), SUPERFÍCIE TEXTURIZADA NAS PONTAS DOSDEDOS,  AMBIDESTRA,  NÃO ESTÉRIL, ISENTA DE PÓBIOABSORVÍVEL, TOTALMENTE IMPERMEÁVEL À ÁGUA E AOUTROS FLUIDOS, LIVRE DE LÁTEX, NA COR: AZUL.ESPESSURA MÍNIMA 0,08 MM NA PARTE LISA E 0,11 MM NAPARTE TEXTURIZADA E COMPRIMENTO MÍNIMO 230 MM.CAIXA COM 100 UNIDADES - Marca: SUPERMAX
CX 150,00  0,0000 38,00    5.700,00

11 LUVA TAMANHO "G", LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃOCIRÚRGICO, CONFECCIONADA EM BORRACHA SINTÉTICA(NITRILO), SUPERFÍCIE TEXTURIZADA NAS PONTAS DOSDEDOS, AMBIDESTRA,  NÃO ESTÉRIL, ISENTA DE PÓBIOABSORVÍVEL, TOTALMENTE IMPERMEÁVEL À ÁGUA E AOUTROS FLUIDOS, LIVRE DE LÁTEX, NA COR: AZUL.ESPESSURA MÍNIMA 0,08 MM NA PARTE LISA E 0,11 MM NAPARTE TEXTURIZADA E COMPRIMENTO MÍNIMO 230 MM. -Marca: SUPERMAX
CX 120,00  0,0000 38,00    4.560,00

Total do Fornecedor: 11.887,50Total Geral: 25.556,22

Lages,   14   de  Dezembro   de   2017. ----------------------------------------------------------------------ANTONIO CERONPREFEITO MUNICIPAL